无为市人民医院柴油发电机组维保服务

招标文件

二O二一

无为市人民医院柴油发电机组维保服务招标公告
无为市人民医院柴油发电机组维保服务项目。现对该项目采取询价的方式进行招标，择优确定维保单位，欢迎合格投标人参加投标。现将招标有关事宜公告如下：

一、项目概况

1.1招标内容：无为市人民医院柴油发电机组维保服务。

1.2招标数量：见清单。

1.3招标价格：最高限价玖万捌仟元整元。

二、投标人资格条件

2.1根据《中华人民共和国政府采购安装法》第二十二条规定的投标人资格条件。

2.1.1具有独立营业执照

2.2法定代表人负责该项目，必须提供本人身份证（盖公章）；非法定代表人负责该项目，必须提供法定代表人签名或盖章的授权委托书及受权人身份证的复印件。

2.3报价表（加盖公章）

三、投标截止时间、开标时间及地点

3.1投标文件递交截止时间： 2021年12月1日11时30分。（请提前电话联系，确定投标相关事项，踏勘现场请在上班时间。

3.2开标时间：2021年12月1日下午15 时。

四、联系方式

4.1招标单位：安徽省无为市人民医院

4.2地址：无为市人民医院住院部内

4.3通讯地址：安徽省芜湖市无为市人民医院后勤保障科

4.4联系人：

      张科长     手机：13645653000   （后勤保障科）

                              无为市人民医院

                              2021年11月26日

两台大宇柴油发电机组维保分项报价

	序号
	分项名称
	单位
	数量
	规格型号
	含税单价（元）
	含税合价（元）

	分项1
	分项名称：柴油发电机每月巡检

	1-1
	常规内容检查
	次
	12

	1-3
	带载测试
	次
	1

	分项3
	分项名称：柴油发电机配件更换

	3-1
	防冻液
	L
	350
	长城-25℃

	3-2
	润滑油
	L
	110
	美孚CF15W-40

	3-3
	柴油滤芯
	个
	4
	65.12503-5016

	3-4
	机油滤芯
	个
	4
	65.05510-5020

	3-5
	空气滤芯
	个
	4
	68.08304-6029

康明斯柴油发电机组维保分项报价

	序号
	分项名称
	单位
	数量
	规格型号
	含税单价（元）
	含税合价（元）

	分项1
	分项名称：柴油发电机每月巡检

	1-1
	常规内容检查
	次
	12

	1-3
	带载测试
	次
	1

	分项3
	分项名称：柴油发电机配件更换

	3-1
	防冻液
	L
	400
	长城-25℃

	3-2
	润滑油
	L
	230
	CF15W-40

	3-3
	柴油滤芯
	个
	2
	FS1006

	3-4
	机油滤芯
	个
	5
	LF3325

	3-5
	空气滤芯
	个
	2
	AF25278

	3-6
	水滤
	个
	2
	WF2076

	3-7
	机油旁通滤芯
	个
	2
	LF777

         投标人:(盖单位章)

法定代表人(或授权代表):(签名)

____年____月____日
 技术标准和要求

一、一般规定
1.1 应答人须仔细阅读本技术条款在内的采购文件阐述的全部条款。应答人提供的柴油机维护保养服务应符合采购文件所规定的要求。
1.2 本采购文件技术条款对应答人应提供的服务范围及依据、服务目标、工作内容与具体要求、服务大纲、服务人员及设备等方面提出了要求。
1.3 本采购文件提出的是最低限度的要求，并未对一切技术细节做出规定，也未充分引述有关标准和规范的条文，应答人应提供符合本技术条款引用标准的最新版本标准和本采购文件的要求，如果所引用的标准之间不一致或本采购文件所使用的标准与应答人所执行的标准不一致时，按要求较高的标准执行。
1.4 如果应答人没有以书面形式对本采购文件技术条款的条文提出差异，则意味着应答人提供的服务完全符合本采购文件的要求。如有与本采购文件要求不一致的地方，必须逐项在“技术差异表”中列出。
1.5 本技术条款可能未列出全部的服务管理细节，但是应答人应提供高质量服务，以满足本技术条款及项目单位的要求。
1.6本技术条款中技术方面的内容，如与招标文件商务部分有冲突时，以本技术规范为准。
二、服务目标
2.1质量目标

2.1.1 确保系统性能始终符合国家同类设备系统规范规定的技术标准。
2.1.2 确保系统的各个相关设施完好、可靠，合同期内服务范围内设备不发生误动、拒动行为。
2.1.3 合同期内设备报警正确率不低于99%，发现误报必须查明原因，及时处理，提交分析报告。
2.1.4 故障响应时间不超过48小时，在设备备品完备情况下解决故障时间不超过48小时。
2.1.5 现场服务人员巡检及时到位率100%。
2.1.6 现场服务人员具备相应的资质要求。
2.1.7 提供的工作记录和表格完整、规范、齐全、整洁，符合采购人要求。
2.1.8 现场服务人员保持通信通畅，响应及时，更换人员需经采购人批准。
2.2安全目标
2.2.1不发生因现场服务人员责任造成的停电事故；
2.2.2不发生有现场服务人员责任的火灾事故，以及因现场服务人员巡查、处置不到位而引起的火灾事故扩大；
2.2.3不发生现场服务人员误操作事故；
2.2.4不发生因未执行采购人定期工作和试验计划或巡视消缺不到位发生的影响设备正常运行事故；
2.2.5不发生现场服务人员习惯性违章事件；
2.2.6不发生因现场服务人员责任的污染源泄漏导致的环境污染事故；
2.2.7不发生因现场服务人员所辖的设备设施维护计划实施不到位而造成的火灾事故；
2.2.8不发生与现场服务人员有关的突发事件、安全事故和各类报表迟报、漏报、谎报和瞒报事件；
2.2.9现场服务人员按规定要求使用安全防护劳保用品；
2.3工期目标

2.3.1  按时完成定期维护保养工作，按时消除故障；
2.3.2  在合同规定的时间内完成报告提交。
三、柴油发电机专业维护及保养

3.1项目概况

   我院柴油发电机组备用电源系统为两台大宇400KW柴油发电机组并机，及一台康明斯动力TDC-1575M柴油发电机组。
3.2采购人提供的设备、设施和条件
3.2.1提供运行维护服务所需的设备技术资料。

3.2.2维保所需的工器具由应答人自带。

3.2.3住宿、就餐、交通由应答人自行解决。
3.3服务依据

包括不限于：

GB/T15548-2008           《往复式内燃机驱动的三相同步发电机通用技术条件》
GB/T2820.1-2009《往复式内燃机驱动的交流发电机组 第1部分：用途、定额和性能》GB12786-2006            《自动化内燃机电站通用技术条件》
GB4712-2008             《自动化柴油发电机分级要求》
生产厂家《柴油发电机维护手册》
四、工作内容与要求
4.1工作内容

本维护项目为柴油发电机系统维护，具体维护设备包括柴油机燃油系统、冷却系统、启动系统、排烟系统、进排气系统、润滑系统，发电机本体及励磁调节系统，电气保护、测量、控制、信号系统，热工仪表，输油泵、油泵控制回路及液位计等设备。此外，提每年提供一次负载测试。
4.1.1定期工作
定期工作主要包括各设备定期保养维护项目、定期对设备进行启动停止或切换工作、定期对配件进行更换。主要包括定期维保及定期更换配件，详见下表：
	设备
	项目及内容
	周  期

	常规内容
	检查机房环境；
检查机组无漏油、漏水、漏液现象。
	每个月

	柴油发电机部分
	检查控制盘状态；
检查燃料泵、柴油油位及有无漏油现象；
检查燃料进、回油管；
检查紧固螺丝有无松动、皮带是否断裂、破损和松紧程度是否合适，并作相应调整、紧固；
检查发动机两端轴承，并添加润滑油；
检查机油油位及有无漏油现象；
检查水箱液位及连接处有无漏水现象；
检查空气管道及软管接头，紧固卡箍；
检查燃油泵的工作状况；

检查燃油系统工作是否正常；
检查室外燃油箱液位是否正常；
检查并清扫发电机转子系统，包括整流二极管、碳刷、调压器等是否正常；
检查柴油机的气门间隙、喷油嘴及柱塞行程并进行调整；
检查蓄电池工作状况；
检查润滑系统是否正常，否则应更换机油；
检查水套加热器是否工作正常；
检查柴油发电机启动后的排气烟色；
检查燃油控制系统是否正常;
检查发动机和相关管件接头状况，是否泄漏；
检查冷却水泵轴承，风扇轴承及传动皮带是否正常；
检查输油泵，启动马达及电气线路是否正常；
检查柴油发电机，电气保护回路是否正常，有无异常。
	每个月

	更换柴油滤清器；

更换空气滤清器；

更换机油旁滤；

更换冷却液；
更换同型号润滑油。
	每年更换

	空载测试
	十五分钟空载测试；
	每个月

	带载测试
	不低于半个小时带载测试；
	每年

	外检测
	用红外测温仪检测发电机本体有无过热现象
	每季度

	故障处理
	检查中发现的故障应立即处理，如无法处理应安排检修。
	根据实际需要

4.1.2故障处理
及时消除发现的故障，做好故障原因分析，提交故障分析报告。
4.2维护管理
4.2.1 维护保养要求
（1）应答人应建立设备维护保养管理制度和作业规程，以规范和指导设备维护保养工作。
（2）维护人员应树立主人翁意识，坚持维护与保养并重的原则，做到正确操作，精心维护，精心保养，用严肃的态度和科学的方法维护好设备，确保设备完好。
（3）维护人员应对所维护的设备做到“四懂、三会”（懂结构、懂性能、懂用途；全使用、会维护保养、会排除故障）。
（4）维护人员应对所维护的设备要精心维护、仔细检查，发现设备状态不正常，超期不检修，安全装置不符合规定的应立即上报处理。
（5）维护人员应经常保持设备和环境清洁卫生，做到沟见底、轴见光、设备见本色。
（6）维护人员要做好备设备的维修工作，使其经常保持完好状态，保证随时可以启动运行、切换运行，并搞好防冻、防漏等工作。
（7）维护人员应及时做好设备维护保养台帐的管理工作，对维护保养情况记录并将结果登记在台帐中。
4.2.2 检查设备时要仔细地听、摸、看，要做到足到（该检查的设备必须走到）、心到（该检查的内容必须想到）、眼到（该检查的设备必须看到）、耳到（异常的声音要听到）、手到（可以触摸的设备必须摸到）、鼻到（异常的气味必须要嗅到）、擦到（油、水、风管道的渗漏点必须擦到)。发现设备不正常，要仔细观察，认真分析，正确判断，及时汇报。若判断为设备故障，应立即分析并提出处理对策，经采购人同意后进行处理。
4.2.3 对设备的检查应针对当时的运行方式和环境变化等特点，把设备检查和设备分析结合起来，使设备异常能得到及时发现并得到控制。除正常检查项目外还应重点注意：
（1）设备的易损部件和薄弱环节。
（2）设备所带负荷的轻或重时设备各个部件的结露或发热情况。
（3）设备存在故障和隐患的部位。
（4）设备因为热胀冷缩易造成损坏或漏水漏油漏气的部位。
4.2.4数据报告填写
填写维护检查报告单。所有的维护和测试工作都必须有详细的记录或测试报告。
4.2.5故障处理
4.2.5.1 应答人应保证故障消缺电话24小时有人接听。
4.2.5.2 接到采购人电话通知，应答人立即组织人员3小时内赶到现场，按照相关的作业规程实施抢修，对危及人身或主设备安全的故障，应立即实施抢修处理。
4.2.5.3一旦发现一般及以上的故障，应答人应及时安排人员到现场处理，采取有效措施，做好事故预想、防止事故扩大，同时组织相关技术人员制定消缺方案，并按照采购人的工作流程办理相关工作手续，尽快组织实施消缺工作，消缺耗时纳入季度考核。对于一般性故障，要加强监测，做好分析，应答人应在发现故障后2日内消缺。如在2日内无法消缺，应制定消缺计划，及时提交采购人审批。
4.2.5.4 对于重大设备故障，要认真分析，避免同类故障重复发生。对于需要进行设备重大改造才能恢复的故障，应答人应提供技术支持，配合完成重大设备故障的改造。

4.2.5.5 应答人应常备与我方相近功率发电机组，在维保期内，我方发电机组如出现重大故障不能继续工作，且短时间内无法修复，应答人提供相近功率柴油发电机组供院方使用。同时应答人应进行研究分析，提供故障分析报告给采购人，更换备件应由采购人审批，经采购人同意之后再进行更换,按实结算。
4.3考核
应答人必须遵守执行采购人及上级单位颁发的奖惩管理制度和标准。采购人将依据招投标文件及合同要求，制定考核实施细则并对应答人进行考核。
4.3.1.考核期：
采购人对应答人的运维管理定期组织考核。考核分为安全管理考核和运维管理考核。
4.3.2.安全管理考核：
是对应答人因运维管理服务不当，给采购人造成安全损害的考核。安全管理考核为定性考核，考核标准参照国家有关规定执行。安全管理考核结果分为安全无事故、一般安全责任事故和重大安全责任事故。
4.3.3.运维管理服务考核：
为量化考核，由采购人采用现场检查方式进行考核。
4.3.4.考核项目：
柴油机维保过后，又出现漏油，漏水的，每次扣500元；
在维保期内，正常启动失败一次扣600元。
在柴油发电机正常运行过程中，发生跳机一次扣600元（由于机组自身保护动作的除外）。

（4）发生安全责任事故的，发生一次扣1000元。
4.4维保周期
本次维保周期为三年，采取1+1+1模式，每年进行考核。
4.5其它要求

4.5.1 质量检查要求
4.5.1.1应答人应严格按照相关规定的范围和要求，依据相应的规程、规范及技术条款配合做好运行维护工作，确保系统安全可靠运行。
4.5.1.2 应答人应确保柴油发电机系统设备的完好率达到：重要部位99%以上、非重要部位95%以上。设备设施的完好率应纳入年度考核。
4.5.1.3 设备抢修、检修或故障消除后需汇报采购人至现场对设备进行验收，验收标准根据相关设备运行、维护规范进行编制。
4.5.1.4 采购人对应答人所做设备运行维护情况、日常工作、台账等定期组织验收。
4.5.2 安全生产与文明施工要求
4.5.2.1安全生产
（1）应答人应严格遵守国家和上级有关安全生产的法律、法规和规章，确保运行维护工作安全。
（2）应答人在运行维护操作中的有关技术问题应遵照现行的国家标准、规范执行。
（3）对于本项目所涉及到的作业工器具由应答人自行准备并做好安全校验工作，特种作业工器具的校验报告需将复印件交安质部备案。
（4）发生事故时，必须严格按国家有关规定进行统计报告和处理。
（5）事故单位应对事故发生的原因进行认真的调查、研究分析。
4.5.2.2文明施工
（1）工作场所禁止流动吸烟，应保持清洁、整齐、美观、无垃圾、无烟蒂，无杂物。
（2）各系统范围内的设备保持清洁卫生，无其它杂物堆积遮盖。
（3）设备名称、编号、整齐、铭牌标示齐全、清晰、表面无积垢。
（4）各系统主要区域内不准吸烟。
（5）所有运行、维护人员应衣着服装整洁，佩戴统一的标志，不准穿拖鞋、高根鞋、半高跟鞋、露趾、露跟凉鞋，不准赤膊、穿汗背心、裙子。工作时间不准长发披肩。
2